
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

RESOLUCiÓN EJECUTIVA REGIONAL N° ·· 32Q.201 9 

Callao, 1 j MAY 2019 
ES COPIA FIEL DEL O IGINAL 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO. _--~'·'~"·~"·~"·ii"'~"'~"'~· "~··~p~ffi~·· ·~···~· :R ... t; ........... . 
~ FAOEt.AOFICINADE'NtAMI EZ LTAMIRANO 

R e G.oBIER,,~GIO L ~tN¿~O y ARCHIVO 

VISTOS: 9 N .. .. · .... ·t..,a··· .... ··· CI1· .. · .. ·~~··IMYO 2019 
La Resolución Ejecutiva Regional N° ~ 9, de fecha 01 de enero de 2019 y la carta de 
fecha 09 de mayo de 2019, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 036-2019, de fecha 01 de enero del 2019 se 
designó al señor JESÚS HARRY PICHILlNG RAZURI como Jefe de la Oficina de Maquinaria 
Pesada del Gobierno Regional del Callao; 

Que mediante carta SIN de fecha 09 de mayo de 2019, el señor JESÚS HARRY PICHILlNG 
RAZURI, presentó renuncia al cargo de Jefe de la Oficina de Maquinaria Pesada del Gobierno 
Regional del Callao; 

Que, mediante ley N° 30305 - Ley de Reforma Constitucional , se cambió el nombre de 
Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al literal cl del articulo 21 ° de 
la ley Organica de Gobiernos Regionales - ley N° 27867, "El Gobernador Regional tiene las 
siguientes atribuciones: Designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales. así como nombrar y cesar a los funcionaríos de confianza"; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la ley Organica de 
Gobiernos Regionales - Ley N° 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTicULO PRIMERO: ACEPTAR lA RENUNCIA, a partir de la fecha, del señor JESÚS HARRY 
PICHILlNG RAZURI, al cargo de Jefe de la Oficina de Maquinaria Pesada del Gobierno Regional 
del Callao, dandosele las gracias por los servicios prestados . 

ARTicULO SEGUNDO: DESIGNAR a partir de la fecha al Ingeniero Mecánico EDGAR 
RICHARD RUIZ MENDOZA, en el cargo de Jefe de la Oficina de Maquinaria Pesada, Nivel G 1 
del Gobierno Regional del Callao. 

ARTicULO TERCERO: RESERVAR la plaza del señor EDGAR RICHARD RUIZ MENDOZA 
como Ingeniero Mecánico 1, de la Oficina de Maquinaria Pesada, de la Gerencia Regional de 
Infraestructura, Nivel P1, del Gobierno Reg ional del Callao, hasta la conclvsión de la designación 
del articulo Segundo. 

ARTicULO CUARTO: COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobierno Regional del Callao. 

REGISTRESE, COMUN IQUESE y CÚMPLASE 

' ,GOBIERNO REGIONAL DEL CALLA 

, .. . ' .. ..... . 
""' ... ' " "": 


